DJ 3324

SUPLEMENTO 1
10/04/2014

DDiiáárriioo  ddaa  JJuussttiiççaa
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL – ESTADO DO TOCANTINS

SEÇÃO I TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CRIADO PELO ATO 02/89 DE 17/01/1989–ANO XXVI–DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 3324 SUPLEMENTO 1–PALMAS, QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2014 (DISPONIBILIZAÇÃO)

SEÇÃO I - ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ... 1

SEÇÃO I – ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Extrato
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO:
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E OPERACIONAL Nº 03/2014.
PROCESSO: 14.0.000058745-2
COOPERADORES: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, Ministério Público do Estado do Tocantins e a Defensoria Pública do Estado do Tocantins
Ministério Público do Estado do Tocantins.
OBJETO: Em decorrência do dever legal e da imprescindibilidade de atuação na esfera de suas respectivas atribuições, as instituições acordantes
celebram o presente acordo que tem por objetivo estabelecer um regime de cooperação mútua para fins de realização de mutirões, especificamente no
que se refere:
A lei de Execuções Penais, por meio da realização de mutirões carcerários, realizando a análise dos processos de todos os presos condenados e
encarcerados em unidades prisionais, a fim de verificar o cumprimento dos requisitos para obtenção de benefícios, bem como promover a unificação de
penas;
A realização de mutirões de sessões do Tribunal do Júri e de audiências em Varas Judiciais de qualquer natureza com índice de congestionamento
considerado relevante pela Presidência do Tribunal de Justiça subsidiada pela análise prévia realizada pelo Núcleo de Apoio às Comarcas – NACOM do
TJ-TO e aquelas demandadas pela Administração Superior do Ministério Público ou da Defensoria Pública do Estado do Tocantins.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação Técnica e Operacional vigorará pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, prorrogável por igual período
sempre em comum acordo entre as partes, a contar da data de sua publicação.
DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2014.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO:
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, ACADÊMICA E CIENTÍFICA Nº. 01/2014.
PROCESSO: 12.0.000053514-0
COOPERADORES: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins com a interveniência da Escola Superior da Magistratura Tocantinense – ESMAT, e o
Ministério Público do Estado do Tocantins, com a interveniência do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CESAF.
OBJETO: O presente acordo tem como objetivo o estabelecimento de cooperação técnica, acadêmica e científica, bem como o intercâmbio de
experiências e pessoal nos campos da docência, da pesquisa e da cultura, dentro das áreas nas quais tenham interesse manifesto.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses contados a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 14.0.000049991-0
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO Nº 56/2014
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins.
CONTRATADA: Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito de direito público especializada para organização e realização de concurso público, com vistas ao
provimento por ingresso e por remoção, de titularidade dos serviços notariais e de registro vagos no Estado do Tocantins.
REMUNERAÇÃO DA CONTRATADA: Para um universo de até 1.200 (mil e duzentas) inscrições efetivadas, fixa-se o valor de R$ 216.000,00 (duzentos e
dezesseis mil reais) para realização de todos os atos de organização e execução das atividades necessárias à consecução do certame:
Ultrapassado o quantitativo de inscrições estimadas, será repassado à CONTRATADA o valor de R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) por inscrição
excedente efetivada.
VIGÊNCIA: O Contrato vigorará por 12 (doze) meses ou até a homologação do resultado final do concurso, contados a partir de sua assinatura, podendo
ser prorrogado na forma da lei.
UNIDADE GESTORA: 060100-FUNJURIS
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.02.061.1086.3130
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 0240
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2014.

ANOXXVI-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 3324 SUPLEMENTO1 PALMAS-TO, QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2014                    02

     PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PRESIDENTE
Desª. ÂNGELA MARIA RIBEIRO PRUDENTE

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ANA CARINA MENDES SOUTO

VICE-PRESIDENTE
Des. JOSÉ DE MOURA FILHO

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
JUIZ (A) AUXILIAR DA CORREGEDORIA
Dr. ADONIAS BARBOSA DA SILVA

TRIBUNAL PLENO
Desª. ÂNGELA MARIA RIBEIRO PRUDENTE(Presidente)
Des. JOSÉ LIBERATO COSTA PÓVOA
Des. AMADO CILTON ROSA
Des. JOSÉ DE MOURA FILHO
Des. DANIEL DE OLIVEIRA NEGRY
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
Des. MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Desª.  JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA
Des. RONALDO EURÍPEDES DE SOUZA
Des. EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Juíza ADELINA GURAK (Vacância)
Juíza MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Vacância)

JUIZES CONVOCADOS
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA NETO (Des. AMADO
CILTON)
Juíza ADELINA GURAK
Juíza CÉLIA REGINA REGIS (Des. LIBERATO PÓVOA)
Juíza MAYSA VENDRAMINI ROSAL

Secretário: WAGNE ALVES DE LIMA
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês (14h00)

1ª CÂMARA CÍVEL
Des. EURÍPEDES LAMOUNIER (Presidente)
ADALBERTO AVELINO DE OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: quartas-feiras (14h00)

 1ª TURMA JULGADORA
Juíza CÉLIA REGINA REGIS (Relatora)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA NETO (Revisor)
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA NETO (Relator)
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Revisora)
Des. EURÍPEDES LAMOUNIER (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Relatora)
Des. EURÍPEDES LAMOUNIER (Revisor)
Juíza MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. EURÍPEDES LAMOUNIER (Relator)
Juíza MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Revisora)
Juíza CÉLIA REGINA REGIS (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Juíza MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Relatora)
Juíza CÉLIA REGINA REGIS (Revisora)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA NETO (Vogal)

2ª CÂMARA CÍVEL
Des. RONALDO EURÍPEDES DE SOUZA (Presidente)
ORFILA LEITE FERNANDES,  (Secretária)
Sessões: quartas-feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. DANIEL NEGRY (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. DANIEL NEGRY (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Des. RONALDO EURÍPEDES (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS (Relator)

Des. RONALDO EURÍPEDES (Revisor)
Juíza. ADELINA GURAK (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. RONALDO EURÍPEDES (Relator)
Juíza. ADELINA GURAK (Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Juíza. ADELINA GURAK (Relatora)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. DANIEL NEGRY (Vogal)

1ª CÂMARA CRIMINAL
__________________________________ (Presidente)
WANDELBERTE RODRIGUES OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: Terças-feiras (14h00)

1ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. DANIEL NEGRY (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. DANIEL NEGRY (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Des. RONALDO EURÍPEDES (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS (Relator)
Des. RONALDO EURÍPEDES (Revisor)
Juíza. ADELINA GURAK (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. RONALDO EURÍPEDES (Relator)
Juíza. ADELINA GURAK (Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Juíza. ADELINA GURAK (Relatora)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. DANIEL NEGRY (Vogal)

2ª CÂMARA CRIMINAL
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Presidente)
SECRETÁRIA: MARIA SUELI DE S. AMARAL CURY (Secretária)
Sessões: Terças - feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Juíza CÉLIA REGINA REGIS (Relatora)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA NETO (Revisor)
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA NETO (Relator)
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Revisora)
Des. EURÍPEDES LAMOUNIER (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Relatora)
Des. EURÍPEDES LAMOUNIER (Revisor)
Juíza MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. EURÍPEDES LAMOUNIER (Relator)
Juíza MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Revisora)
Juíza CÉLIA REGINA REGIS (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Juíza MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Relatora)
Juíza CÉLIA REGINA REGIS (Revisora)
Juiz HELVÉCIO BRITO MAIA NETO (Vogal)

CONSELHO DA MAGISTRATURA
Desa.ÂNGELA PRUDENTE
Des. MOURA FILHO
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
Des. MARCO VILLAS BOAS
Desa. JACQUELINE ADORNO

Secretária: RITA DE CÁCIA ABREU DE  AGUIAR
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês, 09h00.

COMISSÃO DE DISTRIBUIÇÃO, COORDENAÇÃO E
SISTEMATIZAÇÃO

Desª. ÂNGELA PRUDENTE
Des. MOURA FILHO
Des. LUIZ GADOTTI
Des. RONALDO EURÍPEDES (Suplente)

Sessão de distribuição: Diariamente às 16h00 em sessões
públicas.

COMISSÃO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
Des. MOURA FILHO
Desª.  JACQUELINE ADORNO
Des. RONALDO EURÍPEDES
Des. DANIEL NEGRY (Suplente)

COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA E DOCUMENTAÇÃO
Des. MARCO VILLAS BOAS
Desª.  JACQUELINE ADORNO
Des. RONALDO EURÍPEDES
Des. DANIEL NEGRY (Suplente)

COMISSÃO DE REGIMENTO E ORGANIZAÇÃO
JUDICIÁRIA
Des. DANIEL NEGRY
Des. LUIZ GADOTTI
Desª.  JACQUELINE ADORNO
Des. RONALDO EURÍPEDES (Suplente)

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
PLANEJAMENTO
Desª. ÂNGELA PRUDENTE
Des. MOURA FILHO
Des. LUIZ GADOTTI
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Suplente)

OUVIDORIA
DESEMBARGADOR MOURA FILHO

ESMAT
DIRETOR GERAL DA ESMAT
DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
1º DIRETOR ADJUNTO: Des. RONALDO EURÍPEDES
2º DIRETOR ADJUNTO: Juiz JOSÉ RIBAMAR M. Jr
3º DIRETOR ADJUNTO: Juiz HELVÉCIO B. MAIANETO
JUÍZ REPRESENTANTE: OCÉLIO NOBRE DA
SILVA
DIRETORA EXECUTIVA

ANA BEATRIZ DE O. PRETTO

DIRETORIAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DIRETOR GERAL
FLÁVIO LEALI RIBEIRO

DIRETOR ADMINISTRATIVO
RONILSON PEREIRA DA SILVA

DIRETOR FINANCEIRO
GIZELSON MONTEIRO DE MOURA

DIRETORA DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
VANUSA BASTOS
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
ROGÉRIO NOGUEIRA DE SOUSA

DIRETOR JUDICIÁRIO
FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS
HERÁCLITO BOTELHO TOSCANO BARRETO JUNIOR
DIRETORA DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
ROSANE HELENA MESQUITA VIEIRA
CONTROLADOR INTERNO
SIDNEY ARAUJO SOUSA

Divisão Diário da Justiça

JOANA P. AMARAL NETA

Chefe de Serviço

KALESSANDRE GOMES PAROTIVO

Chefe de Serviço

Expediente: segunda à sexta-feira, das 08h às 11h / 13h às 18h

Diário da Justiça
Praça dos Girassóis s/nº.

Palmas, Tocantins - CEP 77.015-007
Fone/Fax: (63)3218.4443

www.tjto.jus.br

http://www.tj.to.gov.br/

		2014-04-10T17:35:56-0300
	FRANCISCO DE ASSIS SOBRINO:188528